mālis: q̄ educēda ē ī actū p̄ opatōe; sp̄s. f. et
 id̄ n̄ decimabil. tota ḡ caro h̄ginis erat deci
 mabil. s̄ n̄ tota caro h̄ginis ut ī potētia ad
 carnē xp̄i. Eod̄ mō r̄ndē ad q̄rtū q̄ ob̄r
 q̄ tota massa h̄iani generis fuit corrupta ī
 Adā. A 5^o q̄ ob̄r de circūcisiōe dō. q̄ n̄
 ē file de circūcisiōe et decimatōe. q̄a decima
 tio fiebat rōne n̄: n̄ rōne p̄. Nō. n. ī lumbis
 Abrae decimabāt hoīes ī actū ex̄ntes. Circū
 cisiō hō et oblatio fiebat rōne p̄: nec fuit rō
 circūcisiōis xp̄i p̄pter se vel p̄pter culpā ori
 ginalē: s̄ p̄pter nos. et ad oīdēdū penalita
 tē assumptā. Ad illō aut̄ q̄ ob̄r dē rōne;
 apl̄i dō. q̄ rō p̄cedit supposita p̄positione q̄
 abraā fuit dignior oī sua posteritate: et h̄c
 sup̄pōit iux̄ opōm iudeoz. o seq̄ figif s̄ sup
 posito. q̄ si abraā ē dignior Melch. ī q̄ figu
 ras sacerdotiū xp̄i. et abraā ē dignior Leui et
 sua posteritate. ḡ Melch. est dignior Leui et
 sacerdotiū ei⁹: et ita sacerdotiū xp̄i. Ad
 illō q̄ ob̄r s̄⁹ auctoritatē Aug. Nō decima
 bat nisi q̄ curabat. s̄ quosdā exponit. deci
 mabat. i. ad reddēdā decimā obligabat. q̄
 curabat. i. q̄ curatōe indigebat. Sed al̄ et
 meli⁹ exponit. decimabat q̄ curabat. q̄a in
 oblatōe decima et abrae curatio original mor
 bi p̄ xp̄m significabat. vñ siḡtio curatōis
 erat ī oblatōe abrae. s̄ effect⁹ erat p̄ fidē xp̄i.
 et id̄ n̄ p̄cedit oblatō. Ad illō q̄ ob̄r q̄
 oblatō decima et diminuebat occupā. dō
 q̄ h̄ n̄ erat ex̄tate sua: s̄ ex̄tate gr̄e fidei
 offerētū. vñ n̄ erat eis alligata gr̄a sic mō ī
 sacro baptismi alligat gr̄a p̄ xp̄m: cui⁹ t̄tate
 originalis occupā minuit. tñ siḡtio dimi
 nutōis occupē original erat ī decima: sic dicit
 Hugo de scō Uic. In lege n̄ali primo data
 sunt sacra. decimatōes. sacrificia. et oblatōes
 ut ī decimatione p̄dōz remissio. in sacrifi
 ciis mortificatio. in oblatōe boni op̄is exhibitio
 siḡref. S; obscura fuit siḡtio ī sacro decima
 tionis: vbi hō de his q̄ possidebat p̄tē obtu
 lit. ut ad hūc modū q̄ erat imp̄fectōis sibi
 tribuēt. q̄ ad bonitatē spectat: deo īputat;
 et s̄ sibi voluerūt. 9. p̄tes retēte. q̄a nouena
 ri⁹ signū imp̄fectionis ē a denario p̄fecto
 deficiens. Ad ultimū dō fm̄ Aug. q̄ oīa
 creata fuerūt fm̄ materiā vel fm̄ similitudinē
 Silr̄ dō q̄ sunt filii abrae fm̄ carnē. et sunt
 filii abrae s̄⁹ fidē. Illi sūt filii fm̄ mām. Isti
 sunt s̄⁹ similitudinē: q̄a imitatores fidei abrae
 B̄ndictio igif erat oīuz in abraā: q̄ erat filii
 eius p̄ fidē. i. imitatores fidei ei⁹. vñ ad ro.

.xi. Nō. n. qui fm̄ carnem sunt filii dei. s̄ qui
 filii p̄missionis extimant in semine zc. Itē
 ro. 4. Signū accepit circūcisiōis ut pater sit
 oīum credētū: nō his qui sunt ex circūcisi
 one: s̄ his q̄ sectant̄ vestigia fidei patris n̄ri
 abrae. De decimatōe aut̄ n̄ ē sic. q̄a decima
 tio ē p̄signatio faciēde liberatōis p̄ xp̄s: que
 quo ad sufficientiā respicit omnes: s̄ quo ad
 efficaciam: nō omnes: s̄ tm̄ electos. Dec ḡ est
 rō quare omnes decimabant: nō omnes b̄n
 dicebāt. Et q̄ ob̄r q̄ gr̄a nō ē ex̄ duce nec
 aīa dō. q̄ l; vna aīa n̄ sit ab altera: nec gr̄a
 trāsūda ab aīa ī aīa; una tñ p̄t h̄re filitu
 dinē. i. ex⁹ credēdi ab alia. et sic p̄ solo ad
 p̄dicta.

Deinde queritur de p̄
 fectōe d̄nici corpis. Ad q̄ ang⁹ ī li. de fide ad
 Petru. firmissime tene et nullaten⁹ dubites
 nō carnē xp̄i sine d̄nitate ceptā in utero
 virginis p̄us q̄ suscipere a h̄o. s̄ ip̄; h̄ū d̄ni
 sue carnis assumptione ceptū ipsāq; carnē
 h̄bi assumptione ceptā. Si ḡ ip̄m h̄ū assū
 p̄sit corpus p̄fectū et formatū totali. ḡ simul
 corpus fuit ceptū et formatū. Itē ang⁹.
 ī li. de trini. Non ex utero virginis p̄us caro
 cepta ē: et postea deitas venit in carnē: sed
 mox ut h̄ū venit in uterū seruata p̄p̄rieta
 te nature p̄p̄e factū ē caro: et p̄fect⁹ hō ī ve
 ritate carnis et anime. Con̄. ang⁹ sup̄ Jo.
 .2. Soluite templum. et s̄bdif. 46. annis edī
 ficatū ē tēplū zc. Die numer⁹ p̄fectioni d̄nici
 corpis ceptū: quot dieb⁹ forma corpis
 humani p̄fici. ex quo arguit q̄ p̄us fuit ce
 cepta caro xp̄i et formata q̄ h̄o vnita: sic ē
 in aliis corporib⁹ que p̄us ceptū et formā
 q̄ anime infundantur. R. Non hoc dixit
 ang⁹. ut negaret quin caro illa esset cepta
 simul et formata et assumpta. sed quia mem
 broz distinctio in ipso momēto ceptōis et
 vnionis adeo erat parua: ut humano visui
 vix posset s̄bici. In dieb⁹ aut̄ illis quos me
 morat est notabilis facta. Et nō q̄ dicit ang⁹.
 in li. 3. q̄d̄nū. De numero diez p̄fectionis
 corpis xp̄i ceptio humana sic d̄ p̄cedere
 et p̄fici ut p̄mis sex dieb⁹ q̄i lactis h̄eant
 similitudinē; 9. dieb⁹ d̄uertit in sanguinē. de
 inde. 12. dieb⁹ solidet. 15. diebus forme vsq;
 ad p̄fecta membra. deinde vsq; ad tempus
 partus in magnitudine augeat. 45. ḡ et uno
 addito: q̄ sūmā significat sit cōsumatio tē
 pli. q̄ si multiplicet hic numerus per sex: 9

non ex utero virginis p̄us caro ceptā et
 postea deitas venit in carnem s̄b. mox ut verbum
 uenit in uterū seruata p̄p̄rieta nature
 p̄p̄rie factum est caro et p̄fectus homo in ueritate
 carnis et anime

erat caput huius numeri fiunt. 200. 7. 76. i. nouem menses 7 sex dies: qui computantur ab octauo Cal. aprilis: quo die conceptus dñs credit: vsq; ad octauū Calen. ianuarii: quo die natus est. Non igitur absurde. 46. annis fabricatum est templū: quod corp⁹ ei⁹ significabat ut quot anni fuerūt i fabricacione templi: tot dies fuerūt i fabricatōe corp⁹ dñici. 7 sic p̄ q̄ dñs hic numer⁹ p̄fectōi dñici corp⁹ ouer.

Inquisito de his

que pertinent ad conceptionē: ingrēdū est de natiuitate filii dei in hunc modum.

Primo an diuina natura sit nata. 2^o an due sint natiuitates filii dei. 3^o an possint dici duo filii. 4^o vtrum xps sit filius ad optinus. Quinto utrū vniuoce dicat filii dei 7 fili⁹ x̄gis. Sexto ad maiorē declarationē querit de filiatione s̄ adoptionē.

Primo igitur dubitat vtrū diuina natura sit nata de virgine et videt q̄ sic. Idem est deus 7 diuina eētia. Cum igitur vere dicat. deus est nat⁹ de virgine igitur vere dicet. diuina natura ē nata de virgine

Item diuina natura ē incarnata. s; incarnatio ordinat ad generationē. igitur diuina nā est genita. igitur nata. Item Aug⁹ dicit expresse diuina nām accipi 7 nasci de humana natura

Conf. Si diuina natura est nata de virgine. igitur diuina natura est filia virginis. quod est abusus dicere. Itē omni cui ouenit eē nātum ouenit esse ab alio. Si ergo diuine nature nullo modo ouenit esse ab alio: nec ei ouerit esse nat⁹: cū ipsa sit ens nō ab alio.

Re^o vō pro regula q̄ nulla dictio significat proprietatem psonalē creatā; vel increatā ouenit diuine eētie. Inde est q̄ sicut diuine eētie nō ouenit esse genitā vel generari. q̄a hec ē proprietatē filii: que ponit esse ab alio 7 increatā: ita nō ouenit diuine eētie mitti vel nasci. quia in hoc q̄ dico mitti 7 nasci: intelligitur esse ab alio. quod nullo modo cōuenit diuine eētie.

Ad p̄mū igitur obiectū vō. q̄ nō est simile nec sequit. deus ē nat⁹. igitur diuina eētia est nata: quāuis hoc nomē de⁹ 7 diuina eētia significet idem. tñ alio modo: quia diuina eētia significat eētiam vt eētiam. i. in absolute ab omni relatione. Et ideo nō supponit psonam: nec ei ouenit p̄rietatē personalis. Hoc nomen de⁹ deus vt habet illam eētiam; significat. et quia hoc ouenit persone hēre eētiam diuinam. ideo h

nomen deus supponit personam: et ei ouerit p̄rietatē personalis. quāuis igitur dicat de⁹ nat⁹ nō tñ dicet eētia nata. Ad 2^o vō q̄ nō sequit incarnatio ordinat ad generationē. igitur cū diuina eētia sit incarnata est nata. nā; incarnatio eētie nō est ordinata ad generationē eētie: sed ad generationē persone. et ideo nō sequit q̄ diuina eētia sit nata de virgine sed persona. Ad vltimū vō q̄ auctoritates debēt intelligi hoc modo: vt nō dicat natura accipi vel nasci: quātū est de se: s; hoc rōne persone. unī sensus est. natura eterna nō posset accipi vel nasci. s; ē ille q̄ ē natura diuina. s. filius nō posset accipi sine susceptōe veritatis humane nature.

Consequenter

querit an sint due natiuitates filii dei. Et arguit sic. Nūc eternitatis 7 nūc tēporis nō faciūt numer⁹: quia eternitas cum tempore est. igitur nec faciūt bis. igitur cum xps filius hoīs nat⁹ sit i tpe. xps filii dei natus i eternitate: nō ē dicere q̄ sit bis natus. Itē; bis dicē numer⁹ 7 interruptionē tēporis. igitur 7 discōtinuationē 7 distātiā. Si igitur non potest poni distātia eētis i eternitate 7 eētis i tēpore: cum simul sint: nō erit dicē bis natum xpm p̄pter eternam natiuitatē 7 temporālē

Re^o hec dictio bis dupliciter dicat. Quā; enim significat numerū temporis. quā; ordinem aliquorū se hūitiam s̄m p̄us 7 posterius. Secūdu p̄mū modū hec dictio bis ponit interruptionē tēporis vel vicissitudinē. et idē s̄m hūc modū nō esset dicere xpm bis genitum. Secūdu autem modū aliū ē dicere xps bis genitum. quia per hoc notat ordo generationis temporalis ad eternā. et quia eternitas p̄or est tempore 7 nō temp⁹. ideo rōne natiuitatis eterne 7 t̄p̄alis est dicere bis natum xpm 7 bis genitum.

Consequenter que

ritur an xp̄s possit dici duo filii. et videt q̄ sic. Quia cum filiū esse dicat rōne natiuitatis: et due sūt natiuitates xp̄i. igitur xp̄s est duo filii

Item alia est s̄stātia de qua genitus est filii⁹ x̄gis. alia de qua genitus est filii⁹ dei. igitur duo erūt filii: ex quo s̄stātia liter sūt due generationes. Item gñans dñs ad genitū. Si igitur sunt duo gñantes 7 duo geniti. igitur 7 duo filii

Itē p̄sona cōsequē nām. igitur si plures nature sūt i xp̄o: 7 plures erūt p̄. q̄a multiplicato p̄ori multiplicabit quod cōsequens ē ad illū

*hinc est q̄
significat eētiam
necessariā in abso
lutā ab omni
relatione*

*Deus est deus et diuina essentia
Deus est natus de virgine
diuina natura est incarnata
diuina natura accipi et nasci
de humana natura
nullo dictio significat propri
etate personā creatā vel
increatā sicut diuina essentia
deus est diuina essentia illa significat*

*procedit ad hunc modum
sed nō est ita*

Si igitur generatio secundum plures naturas necesse est plures personas esse genitas. igitur duo geniti personam. ergo Christus est duo geniti personam.

Item sicut se habet quantum ad unitatem et pluralitatem uniuersalem ad singulare. sic se habet natura ad rem nature. Si igitur plurius uniuersalius non est unum singulare vel particulare. igitur nec plarium naturarum erit una res nature. igitur nec una persona. Sed Christus est genitus quantum ad duas naturas. igitur non est una persona. igitur est duo filii. Rursus deo. quod generatio non soluz comparat ad natum: sed ad illud ex quo est generatio. et ideo quantum non multiplicet natum tamen multiplicat generatio vel natus ex parte eius: ex quo est generatio. Et ideo non sequitur due generationes vel due natiuitates. igitur duo filii vel duo nati: quemadmodum non sequitur. due datones igitur duo data. cum dominus dat seruo aliquid ad tempus: et postmodum dat ei ad perpetuitatem. sicut etiam non sequitur. due factones. ergo duo facta: sicut cum aliquis facit imaginem et postea deaurat eam: sed bene sequitur. ergo factus dupliciter. Et per hoc patet ratio ad primum. Ad 2^o dicendum. quod non sequitur. due sunt substantie: ex quibus est generatio. ergo duo filii. quia unitas filiationis non est respectu eius ex quo est generatio: sed eius cuius est. hoc est ratione quod generat. Et quia generatio ista est unius personae sine persone. ideo una est filiationis et unus est filius. Ad tertium dicendum. quod non sequitur. due generationes. igitur duo geniti. Nam aliquid unum et idem potest referri duobus differentibus secundum differentem habitudinem: nec ex hac ratione sequitur ipsum esse duo. Ita unus et idem filius se habet relative ad patrem per generationem diuinam: et ad matrem per generationem humanam: nec erit diuersa filiationis: sed est filiationis respectu diuersorum. Similiter nec erit duo filii. quia filiationis dicitur per ueritatem sine relationem persone.

Ad illud quod obicitur ultimo in duabus rationibus sicut prius factum est. quia ut dicit Boetius de duabus naturis. quod persona non est in accidentibus: sed solum in substantiis: et non in quibuscunque: sed in rationabilibus. et non in quibuscunque rationabilibus: sed solum in diuinis. Sed ulterius addendum est quod est quedam substantia indiuidua per se habens substantiam. Quedam ratio est que non habet per se substantiam sicut anima: sed sit substantia rationalis indiuidua: non habet per se substantiam: et ideo non est dicenda persona. Persona enim consistit naturam rationalem indiuiduam per se existentem in substantia. Tunc est quod cum humana natura in Christo non ha-

beat per se substantiam: non habet esse persona: imo cum persona dicat substantiam completam non possibilem ad perfectionem digniore: nullo modo dicitur per se humana natura. Per hoc etiam patet solo. Non enim est uerum quod persona sequatur naturam quaque: sed nam per se substantiam. Preterea non est comparatio. quod sicut unum indiuiduum non potest esse diuersorum uniuersaliu: quod una persona non possit esse plurius naturarum: quia uniuersale dicitur totum esse indiuidui. natura uero dicitur ut parte vel quasi parte ipsius persone: sicut patet quod due nature sunt in una persona in homine. scilicet anima et caro.

Sed si obicitur. quod se substantiam perfectionis est. Cum igitur natura aliorum hominum sit per se substantiam: non autem natura humana in Christo uidebitur humana natura Christi esse imperfecta respectu naturarum aliorum hominum. Dicendum quod esse unibile perfectioni uel forme digniori non est perfectionis: imo magis perfectionis ut patet: quia uis uergetabilis perfectionis est in sensibilibus: quod in uergetabilibus et tamen in uergetabilibus est per se. in sensibilibus uero est in unione et ordine ad formam digniore. Similiter uis sensibilis perfectior est in homine ubi est in ordine ad rationem: quod in brutis ubi est per se substantiam. Similiter natura humana perfectionis est in Christo: quia in unione ad diuinam naturam: quod in aliis hominibus ubi est per se substantiam.

Consequenter que

ritur utrum Christus sit filius adoptiuus. Et uidetur quod sic. Dylari^o li. de trinitate. Potestatis dignitas non amittitur: cum carnis humanitas adoptat. igitur Christus secundum quod homo est filius adoptiuus. Item Augustin^o de uocatione sanctorum. Ea gratia fit ab initio fidei homo quicumque Christianus: quia gratia ille homo factus est Christus: sed homo fit Christianus per gratiam adoptionis. igitur ille homo fit Christus per gratiam adoptionis. ergo est filius adoptiuus. Item bene dicitur. Christus secundum quod homo est creatura. ergo sicut Christus secundum quod homo est filius adoptiuus. Contra. Phil. 2. Dominus Jesus est in gloria dei patris. etc. Glo. In quantum homo assumpsit nomen dei non per gratiam adoptionis: sed per gratiam unionis. scilicet ut non sit adoptio deus. sed Christus deus: cui flectitur omne genu. Item Ro. 1. Qui predestinatus est filius dei etc. Ambrosi^o. Uolui scripturas: nunquam filium adoptiuum inueni. Item Augustin^o in ecclesiasticis dogmatibus. Natus est secundum ueritatem nunc ex deo dei filius: et secundum ueritatem nunc ex homine hominis filius ut ueritas geniti non adoptione. non appellatio: sed in utraque